[
oo0/7iemn

O 6romxere censckoro okpyra KoxaxenT Ha 2022-2024 roast

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenne JXanakopranckoro paionHoro maciuxarta Ksi3putopauHckoi o6xactu ot 30
nekadpst 2021 roga Ne 174. IIpekpalieHo A€CTBUE B CBA3U C UICTEUEHUEM CPOKa
B cootBercTBHM ¢ myHKTOM 2 ctaTh 9-1 kojaekca PecriyOnuku Kaszaxcran "bromkeTHbIHM
konekca Pecnybnuku Kazaxcran" u crarbu 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM yIIpaBJIeHMM H camoynpaBieHun B Pecny6nuke Kazaxcran"
Kanakopranckunii paiioHHbIM Maciauxat PEIIINJT:
1. YTBepauth Oro/keT cenbckoro okpyra Koskakent nHa 2022-2024 roasl coraacHO
MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO B TOM unciie Ha 2022 roj B clieIyIolIeM o0beMe:
1) noxoawl — 112 359.,4 TeICSY TEeHre, B TOM YHUCJIE:
HAJIOTOBBIM IOCTYIUJIEHUAM — 5 617 ThICSY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIEHUSIM — 0
MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kKh OCHOBHOTO Kanurtaina — 0;
noctyrieHusM TpaHcpeptoB — 106 742,4 Teica4 TEHTE;
2) 3aTpatbl — 112 793,2 ThICSY TEHrE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHBIC KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canb0 1O onepanusiM ¢ (UHaHCOBBIMU aKTUBaMHU — 0:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;
5) aedpunut (npodunut) 6romrera — -433,8 ThICAY TEHTE;
6) ¢unancupoBanue aedunuTa (UCroiap30BaHue npoduuura) Oropxera- 433,8 Toicau
TEHIE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPEACTB — 433,8 ThICSAY TEHTE.
Cnocka. [Iynkr 1 - B penakuuu pemienus JKaHakOpraHckoro paiilOHHOTO Maciauxara
Kesutopaunckoii oomactu ot 11.08.2022 Ne 268 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2022).
2. O6beM cyOBeHIui 3a 2022 roa nepenaBaeMblii U3 pallOHHOTO OIOKETa B OIOKET
cenbCckoro okpyra 49 431 teicsid TeHre.
3. Hacrosimee pemienue BBoautcs B aeiictBue ¢ 1 ssHBaps 2022 roga v MOIJIEKUT
opuIMaTbLHOMY OMYOIMKOBAHUIO.

Cekperapp JKaHAKOPTaHCKOTO paHOHHOTO MACIHXATa I'.Comtbexon

[Ipunoxenue 1 k penieHuo
2Kanakopranckoro paiioHHOro Maciauxara
ot 30 nexabpst 2021 roma Ne 174



Bromxer cemmbckoro okpyra Koxakent Ha 2022 roasl

Cnocka. Ilpunoxenue 1 - B pemakiuu pemieHus KaHaKOpPraHCKOTO PallOHHOTO
Maciuxata Ke3puiopauackoi obsactu ot 11.08.2022 Ne 268 (BBoauTCS B JEUCTBHE C

01.01.2022).
Kareropus
Knacc
CyMMa, ThICSY TEHIe
TTonxkiac
HaumenoBanue
. Joxonsr 112 3594
| Hanorossie 5617
MOCTYTUICHUS
04 Hamormn Ha 5617
COOCTBEHHOCTD
1 Hanoru Ha 65
MMYIIIECTBO
3 3eMenbpHbIH HaJIor 320
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 5232
cpencTsa
4 ITocTtynnenue 106 742.4
TpanchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIIECTOSIIUX
02 OpTaHOB 106 742.4
rOoCyIapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
OIOJDKETOB TOPOIOB
3 paitonHoro 3HaueHus, 106 742,4
ceJ, IIOCEJIKOB,
CEITbCKUX OKPYTOB

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJIMUHUCTPATOp OFOKETHBIX POTpaMM CymmMa,
HporpaMMa TBICSAY TCHI'C
HanmenoBanue
II. 3aTpaTs! 112 793,2
T'ocynapcTBeHHbIE
1 yenyru obmero 45963
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
124 3HadyeHus, cema, 45963
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Yenyru no
obecTmeyeHu o



001
124

003
124

008

009

011
124

006
124

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

ConuainbHasl IIOMOILb
U coLMalbHOE
obecrieuenue

Annapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Oxa3zaHue
COLMAILHOM ITOMOIIH
HYKIAIOMHAMCS
rpaxkIaHaM Ha IOMY

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

ITongnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

45963

3731

3731

3731

13 569,5

13 569,5

71

281

10 317,5

17 580

17317

17317

263



12

13

15

028
124

045
124

040
124

IIpoBenenue
(bU3KYyITBTYpPHO-
03JIpaBUTEIBHBIX M
CIIOPTUBHBIX
MEpOINpPHUSATHN Ha

263

MECTHOM yPOBHE

Tpancnopr #u
KOMMYHUKAIINU

Annapar akuma
ropoja panloOHHOTO

3Ha4yeHus, cena, 281094

HOCEJIKA, CEIBCKOro
OKpyra

KanuranpHelli ©
CpeHUN PpEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX

mopor B ropomax 281094

PalilOHHOTO 3HAYCHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJICKUX OKPyrax

IIpouue 3700

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 3700
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

Peanuszanus
MEpONPUATHH s
pelIeHHns BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
B pealn3aluio Mep
[0 COJIECHCTBUIO
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTUIO PETHOHOB
B paMKax
T'ocynapcTBeHHOR
IpPOTPaMMBI
pa3BUTUA PETHOHOB
10 2025 rona

TparcdepTs 140,3

3700

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HayeHus, cena, 1403
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bo3spar cymm
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (
HEJIONCIIOJIb30BaHHBI
X) EeJIEBBIX
TpaHCc(hEepToB,

281094



044

048

01

BEIJICICHHBIX U3 73,5
peciyOIuKaHCKOro
OloKeTa 3a CYeTr
IETEBOTO

tpancgepra uz HD

PK

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITONIL30BaHHbl 66,8
X) EJIEBBIX
TpaHcdepToB

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBaHUE

4. Canpno mo
omepamusM  C
(hrHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Hedbumur  ( 4338
npodummr) OromKera

6. ®uHaHCHpOBaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 4338
npodunuTa)

OropKeTa

Ucnonp3zyemeie

OCTaTKM OI0MKEeTHEIX 433,8
CpEeJICTB

OcTaTKu CpencTB

4338
Oro/uKeTa

CB0OOIHBIE OCTAaTKH 138
OF0KETHBIX CPEJICTB ’

MPUIIOKEHHE 2 K PEIICHUIO
2Kanakopranckoro paiioHHOro Macjiauxara
ot 30 mexabps 2021 roga Ne 174

Bromxere cempckoro okpyra KoxakerT Ha 2023 rozg

Kareropus

Knacc

04

TTonxnacc

CyMMa, ThICSY TEHTe

1. JOXOAbI 69 884
Hanorosrie 5208
MOCTYTIICHUS
Hanormu Ha 5308
COOCTBEHHOCTE
H

ajoru Ha 68
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T 336



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTrpaMM

124

124

IIporpamma

001

003

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

IToctynnenue
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpPraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
OI0KETOB TOPOJOB
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
cell, TOCEJIKOB,
CEIIbCKUX OKPYTOB

HaumenoBanue
II. BATPATHBI

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYeHU 0
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

CoruanbHas IIOMOIIb
A COLHalbHOE
obecrieuenue

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COLMAILHOM ITOMOIIH
HYXJAI0MHUMCS
rpaxIaHaM Ha IOMY

JKununiHo-koMMyHa
JIbHOE X035IHCTBO

5494

63 986

63 986

63 986

CyMMa, TBICAY TCHI'C

69 884

40 275

40 275

40 275

1734

1734

1734

11437



13

124

008

009

011
124

006
124

028
124

040

Anmapatr akuma

ropojga paioOHHOTO |] 437
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Ocsenienue ynun B
HaCEJICHHBIX ITyHKTaX

1132

OGecneueHue
CaHUTapUH 281
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJICHEHHE 10 024
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

12 738

Anmapat akuma

ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 12475
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa

IMonnepxka
KyJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

12 475

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadYeHus, ceia, 263
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

IIpoBenenue
(hU3KyTBTYpPHO-
O3JIpaBUTEIbHBIX H
CIIOPTUBHBIX
MEpOINpUSATUN Ha
MECTHOM ypOBHE

IIpoumne 3700

263

Anmnapar akuma

ropojia paoOHHOTO
3HavyeHus, cena, 3700
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpOMNpUATHI IS
peleHns BOMPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B peau3aiuio Mep
Mo COJIEUCTBUIO

OKOHOMHYECKOMY 3700



Pa3BUTUIO PETHOHOB
B paMKax
T'ocynapcTBeHHOR
IpPOTPaMMBI
pa3BUTUA PETHOHOB
10 2025 rona

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHNe

4. Canpno mo
omepamusM ¢
(hrHAHCOBBEIMH
aKTHBaMHU

5. Hedbumur ( 0
npodumur) OromKera

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)
O10/KeTa
MPUJIOKCHUE 3 K PEIICHUIO
JKanakopranckoro palOHHOTO Macliixara
ot 30 mexabps 2021 roga Ne 174

Bromxere cempckoro okpyra KoxakerT Ha 2024 rozg

Kareropus

Kinacc
1

04
4

02

TTonxnacc

CyMMa, ThICSY TEHTe

1. JOXOAbI 71 800
Hanorosrie 5208
MOCTYTIICHUS
Hanormu Ha 5308
COOCTBEHHOCTE
H

ajoru Ha 68
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T 336

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 5494
cpeacTBa

IToctynnenue

65902
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX

OpTaHoOB 65 902
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsl u3
OI0OKETOB TOPOJIOB



3 paiioHHOro 3HaueHus, 65 902
Cell, TIOCENIKOB,
CEITbCKUX OKPYTOB

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AIMUHUCTpPaTOp OFOKETHBIX MPOrpaMMm
CymMa, TBICSY TEHTE

IIporpamma
HaumenoBanue
II. BATPATBI 71 800
T'ocynapcTeenHbIe
1 ycayru obmero 42 191
Xapaxrepa

Anmapatr akuma
ropojia paoOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 42191
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa
001 ropojga paiionHoro 42191
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

ConuainbHasi IOMOIIb
6 H  COIlMaJIbHOE 1734
obecreuenue

Amnnapar akuma
ropoja paroHHOTO

124 3HaueHHsd, cenaa, 1734
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Oka3aHue
COLMAIbHOM OMOIIHA

003 B 734
HYXJAA0MUMCS

rpaxaaHaM Ha oMy

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

N 11437
JBHOE XO035HICTBO

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cena, 11437
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

008 132

OGecneuenue
009 CaHUTApUHU 281
HACEJICHHBIX ITyHKTOB



011

8
124
006
124
028
13
124
040

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMaIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

ITongnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

IIpoBenenue
(U3KyIBTYpHO-
037]PaBUTEIBHBIX U
CHOPTHUBHBIX
MEpOIpPHUATUU HaA
MECTHOM ypOBHE

IIpoune

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

Peanuzanusga
MEpPOIPUATHH IS
pelIeHnsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX MTyHKTOB
B pealu3aluio Mep
M0 COJICHCTBHIO
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
l'ocynapcTBeHHOM
npoTrpaMMBbl
pPa3BUTHS PETHOHOB
1o 2025 rona

3.Yucroe
OIOJXKETHOE
KpEIUTOBaHUC

10 024

12 738

12 475

12 475

263

263

3700

3700

3700



4. Canpno 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

5.  Hebunur (0
npoduur) Oromxkera

6. duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
Oro/pkeTa

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopMannu Pecryoniku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctunmn PecryOnmkn Kazaxcran



