

## О бюджете сельского округа Кожакент на 2022-2024 годы

С истёкшим сроком

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 30 декабря 2021 года № 174. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекса Республики Казахстан" и статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Жанакорганский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Кожакент на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно в том числе на 2022 год в следующем объеме:
  - 1) доходы 112 359,4 тысяч тенге, в том числе: налоговым поступлениям 5 617 тысяч тенге; неналоговым поступлениям 0;

поступлениям от продажи основного капитала – 0;

- поступлениям трансфертов 106 742,4 тысяч тенге;
- 2) затраты 112 793,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0; бюджетные кредиты 0;
- погашение бюджетных кредитов -0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0: приобретение финансовых активов 0; поступления от продажи финансовых активов государства 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -433,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета- 433,8 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 433,8 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 11.08.2022 № 268 (вводится в действие с 01.01.2022).

- 2. Объем субвенций за 2022 год передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа 49 431 тысяч тенге.
- 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

Секретарь Жанакорганского районного маслихата

Г.Сопбеков

## Бюджет сельского округа Кожакент на 2022 годы

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от  $11.08.2022 \, \text{N}_{\text{\tiny $2$}} \, 268$  (вводится в действие с 01.01.2022).

Категория				
	Класс	Класс		
		Подклас		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			І. Доходы	112 359,4
1			Налоговые поступления	5 617
	04		Налоги на собственность	5 617
		1	Налоги на имущество	65
		3	Земельный налог	320
		4	Налог на транспортные средства	5 232
4			Поступление трансфертов	106 742,4
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	106 742,4
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	106 742,4
Функциональн	ная группа			
	Администрато	ор бюджетных програм	ИМ	Сумма,
		Программа		тысяч тенге
			Наименование	
			II. Затраты	112 793,2
1			Государственные услуги общего характера	45 963
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45 963
			Услуги по обеспечению	

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45 963
6			Социальная помощь и социальное обеспечение	3 731
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 731
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	3 731
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	13 569,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 569,5
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 971
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	281
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 317,5
3			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17 580
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17 317
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	17 317
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	263

		028	Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне	263
12			Транспорт и коммуникации	28 109,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 109,4
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	28 109,4
13			Прочие	3 700
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 700
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	3 700
15			Трансферты	140,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	140,3
			Возврат сумм неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов,	

		044	выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из НФ РК	73,5
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	66,8
			3.Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-433,8
			6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	433,8
8			Используемые остатки бюджетных средств	433,8
	1		Остатки средств бюджета	433,8
		01	Свободные остатки бюджетных средств	433,8

приложение 2 к решению Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2021 года  $\mathbb{N}$  174

## Бюджете сельского округа Кожакент на 2023 год

Категория				
	Класс		Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс		
			І. ДОХОДЫ	69 884
1			Налоговые поступления	5 898
	04		Налоги на собственность	5 898
		1	Налоги на имущество	68
		3	Земельный налог	336
			SUMMER TO THE STATE OF THE STAT	

			Налог на	
		4	транспортные средства	5 494
4			Поступление трансфертов	63 986
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	63 986
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	63 986
Функциональная гру				
	Администратор бюд:	i		Сумма, тысяч тенге
		Программа	Наименование	
			ІІ. ЗАТРАТЫ	69 884
1			Государственные услуги общего характера	40 275
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 275
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 275
6			Социальная помощь и социальное обеспечение	1 734
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 734
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1 734
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	11 437

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11 437
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 132
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	281
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 024
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	12 738
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 475
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	12 475
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	263
		028	Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне	263
13			Прочие	3 700
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 700
			Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер	
		040	по содействию экономическому	3 700

развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года
3. Чистое бюджетное кредитование 0
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
5. Дефицит ( профицит) бюджета 0
6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета

приложение 3 к решению Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2021 года N 174

## Бюджете сельского округа Кожакент на 2024 год

Категория					
	Класс	Сумма, тысяч тенге			
		Подкласс			
			І. ДОХОДЫ	71 800	
1			Налоговые поступления	5 898	
	04		Налоги на собственность	5 898	
		1	Налоги на имущество	68	
		3	Земельный налог	336	
		4	Налог на транспортные средства	5 494	
4			Поступление трансфертов	65 902	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	65 902	
			Трансферты из бюджетов городов		

		3	районного значения, сел, поселков,	65 902
_			сельских округов	
Функциональная г				
	Администрато	р бюджетных програг	MM	Сумма, тысяч тенге
		Программа	TT	
			Наименование	71 900
			ІІ. ЗАТРАТЫ	71 800
1			Государственные услуги общего характера	42 191
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 191
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 191
6			Социальная помощь и социальное обеспечение	1 734
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 734
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1 734
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	11 437
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11 437
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 132
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	281

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 024
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	12 738
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 475
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	12 475
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	263
		028	Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне	263
13			Прочие	3 700
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 700
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	3 700
			3. Чистое бюджетное кредитование	0

4. Сал операці финанс активам	иям с 0
5. Дє профици	ефицит ( ит) бюджета
6. Фина дефици использ профиц бюджета	вование 0 (ита)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан